关于开展2017-2018学年秋季读书报告的通知

为加强科学学位硕士及科学学位直博生的过程培养，提高研究生培养质量，进一步锻炼研究生语言表达能力及舞台表现力。现将开展“读书报告”活动报名事宜通知如下：

1、对象： 2016级科学学位硕士生和直博生；欢迎长学制和专业学位同学报名。

2、形式：分小组集中进行。

3、时间和分组：10月20日前将导师签署意见的报名表（附件1）交至教育处324办公室；全体同学分成2组，具体分组名单见附件2，安排如下：

	组别
	时间
	地点

	第一组
	10月24日（周二）下午14:00
	科研楼七层教室

	第二组
	10月25日（周三）下午14:00
	科研楼七层教室

说明：

（1）因为不可抗拒的原因（如上课时间冲突等）而需要调整分组的同学，请于10月13日前联系教育处（电话：6293）进行调整。

（2）时间：请同学们汇报当天提前到达会议室，报告请控制在10分钟以内（超时扣分），提问5分钟；

（3）请登录教学网：在“科研课题工作情况”目录下，点击“申请文献\读书报告”，录入相应信息；同时点击“上传文献汇报/读书报告/科研课题阶段报告”，上传PPT文件。请大家务必完成此步骤，若不完成，后续工作如申请开题等都不能进行！
（4）具体分组名单及顺序请见附件。

4、每组设一、二、三等奖若干名，予以相应表彰。

“读书报告”活动为常态化活动，安排在科学学位硕士（直博生）在读第二、三、四学期的学期初进行。
教育处

2017年9月28日

附件1                   读书报告报名表

	姓名

	年级

	专业

	类别
	□科硕      □直博    □八年制

	报告题目（中文）

	文献来源

	发表时间
	年   月   日

	汇报语言
（中文或英文）

	选择理由
（可复选，电子版请再选项前打钩）
	□领域前沿                 □技术先进
□研究热点                 □研究结果具有重要意义
□方法新颖                 □综述内容全面
□其他：

	摘要

	导师意见

	导师签字                   年   月   日

附件2     2017-2018学年度秋季读书报告名单
本次读书报告共分为2个小组，报告顺序采取小组内抽签的方式决定，请同学们务必在报告开始前半小时到达教室，完成抽签与拷贝PPT的工作。
第一组：
报告开始时间：2017年10月24日下午14:00（务必13:30到达教室）

	序号
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1
	1611210626
	张朦琦
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	2
	1611210783
	吴疑
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	3
	1611210629
	徐龙文
	肾癌黑色素瘤内科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	4
	1611210624
	石晋瑶
	胃肠肿瘤中心一病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	5
	1611210627
	杨阳
	胃肠肿瘤中心一病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	6
	1611210628
	韩子翰
	胃肠肿瘤中心三病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	7
	1611210623
	黄泽凯
	胸外科二病区
	肿瘤学
	科学学位硕士

	8
	1611110439
	王子琪
	消化肿瘤内科
	肿瘤学
	科学学位直博

	9
	1611110436
	王怀宇
	胃肠肿瘤中心一病区
	肿瘤学
	科学学位直博

	10
	1611110429
	胡丽
	乳腺中心实验室
	肿瘤学
	科学学位直博

	11
	1611110445
	李拂晓
	遗传学研究室
	肿瘤学
	科学学位直博

第二组：

报告开始时间：2017年10月25日下午14:00（务必13:30到达教室）

	序号
	学号
	姓名
	科室
	专业
	攻读学位

	1
	1611210622
	郭永海
	乳腺中心实验室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	2
	1611210617
	姜安娜
	超声科
	影像医学与核医学
	科学学位硕士

	3
	1611210616
	郭晓轶
	核医学科
	影像医学与核医学
	科学学位硕士

	4
	1611210614
	高畅
	康复科
	精神病与精神卫生学
	科学学位硕士

	5
	1611210630
	帕拉沙提·合依力木
	生化与分子生物学研究室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	6
	1611210648
	杜晓娟
	生化与分子生物学研究室
	医学生物化学与分子生物学
	科学学位硕士

	7
	1611210631
	刘文苏
	病因学研究室
	肿瘤学
	科学学位硕士

	8
	1611210647
	戴瑨
	流行病学研究室
	流行病与卫生统计学
	科学学位硕士

	9
	1611210649
	杨兵
	分子肿瘤学研究室
	医学生物化学与分子生物学
	科学学位硕士

	10
	1611210625
	王国辉
	放射治疗科
	肿瘤学
	科学学位硕士

	11
	1611210650
	张文敏
	细胞生物学研究室
	医学细胞生物学
	科学学位硕士

附件3                    评分标准
	评分指标
	满  分
	评  分

	报告的信息量与专业深度
	25

	独立分析、提取资料能力
	25

	逻辑思维能力
	15

	语言表达、汇报的清晰程度
注：中文起评分为10分，英文起评分为15分
	20

	PPT制作规范、明晰、结构合理
	10

	仪表风范
	5

	总    分
	100